SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VI - Nº 1.324, DE 20 DE OUTUBRO DE 2022.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.1410.001/SEMEB

O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DO SEU PRE-
GOEIRO, TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.1410.001/SEMEB, PARA REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATE-
RIAL PERMANENTE DE ESCRITÓRIO, ELETRÔNICOS, REFRIGERA-
ÇÃO, INFORMÁTICA, ESCOLAR E USO GERAL PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍ-
PIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. A PARTIR DA DATA 21 DE OUTU-
BRO DE 2022, ÀS 09:00MIN, HORÁRIO DE BRASÍLIA, ESTÁ ABERTO
O PRAZO PARA CADASTRAMENTO DE PROPOSTA NO SITE: WWW.
PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.BR, PRAZO DE ENCERRA-
MENTO PARA CADASTRO DE PROPOSTA: 09/11/2022, ÁS 09H:00MIN.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 09/11/2022, ÁS 10H:00MIN, PARA
MAIORES INFORMAÇÕES PROCURAR NA SALA DE REUNIÕES DA
COMISSÃO, RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM Nº 2121, CENTRO – LI-
MOEIRO DO NORTE – CEARÁ, NOS HORÁRIOS DE 08H00MIN ÁS
13H00MIN, EM DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO SITE: TCE – TRIBU-
NAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ. LIMOEIRO DO NORTE/
CE, 19 DE OUTUBRO DE 2022 - PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO
– PREGOEIRO.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.1310-001/PMLN

O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DO SEU PRE-
GOEIRO, TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.1310-001/PMLN, PARA REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS E
ACESSÓRIOS GENUÍNOS PARA OS VEÍCULOS DAS DIVERSAS SE-
CRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. A PAR-
TIR DA DATA 21 DE OUTUBRO DE 2022, ÀS 09:00MIN, HORÁRIO
DE BRASÍLIA, ESTÁ ABERTO O PRAZO PARA CADASTRAMENTO
DE PROPOSTA NO SITE: WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.
COM.BR, PRAZO DE ENCERRAMENTO PARA CADASTRO DE PRO-
POSTA: 08/11/2022, ÁS 09H:00MIN. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA:
08/11/2022, ÁS 10H:00MIN, PARA MAIORES INFORMAÇÕES PROCU-
RAR NA SALA DE REUNIÕES DA COMISSÃO, RUA CEL. ANTÔNIO
JOAQUIM Nº 2121, CENTRO – LIMOEIRO DO NORTE – CEARÁ, NOS
HORÁRIOS DE 08H00MIN ÁS 13H00MIN, EM DIAS ÚTEIS, OU ATRA-
VÉS DO SITE: TCE – TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEA-
RÁ. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 19 DE OUTUBRO DE 2022 - PAULO
VICTOR FARIAS PINHEIRO – PREGOEIRO.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE – SECRE-
TARIA DE SAÚDE– EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITIVO AO CON-
TRATO Nº 20220146, RESULTANTE DA PREGÃO ELETRÔNICO Nº
2021.2611-001/SECSA, PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EX-
PEDIENTE PARA O EXERCÍCIO VIGENTE E 2022, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, ATRAVÉS DA SECRETA-

RIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA BANDEIRA ATACAREJO
LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 12.306.779/0001-57, CUJO OBJETO DO
PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO ACRÉSCIMO DO
ITEM CONTRATUAL DISCRIMINADO, EM VIRTUDE DAS QUANTI-
DADES CONTRATADAS PARA MANTER OS SERVIÇOS DO CONTRA-
TO. DAS ALTERAÇÕES: O VALOR DO ITEM ACRESCIDO SERÁ DE
R$ 816,00(OITOCENTOS E DEZESSEIS REAIS), CORRESPONDENTE
A 25% DA QUANTIDADE DO ITEM DO CONTRATO. SIGNATÁRIOS:
DEOLINO JUNIOR IBIAPINA / LUZINETE BANDEIRA DE OLIVEIRA.
LIMOEIRO DO NORTE(CE), 20 DE SETEMBRO DE 2022.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE – SECRE-
TARIA DE SAÚDE– EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITIVO AO CON-
TRATO Nº 20220147, RESULTANTE DA PREGÃO ELETRÔNICO Nº
2021.2611-001/SECSA, PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EX-
PEDIENTE PARA O EXERCÍCIO VIGENTE E 2022, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, ATRAVÉS DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA BANDEIRA ATACAREJO
LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 12.306.779/0001-57, CUJO OBJETO DO
PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO ACRÉSCIMO DO
ITEM CONTRATUAL DISCRIMINADO, EM VIRTUDE DAS QUANTI-
DADES CONTRATADAS PARA MANTER OS SERVIÇOS DO CONTRA-
TO. DAS ALTERAÇÕES: O VALOR DO ITEM ACRESCIDO SERÁ DE
R$ 2.720,00(DOIS MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS), CORRESPON-
DENTE A 25% DA QUANTIDADE DO ITEM DO CONTRATO. SIGNA-
TÁRIOS: DEOLINO JUNIOR IBIAPINA / LUZINETE BANDEIRA DE
OLIVEIRA. LIMOEIRO DO NORTE(CE), 20 DE SETEMBRO DE 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.1907.001/SECSA

O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, TORNA
PÚBLICO A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO ACIMA
MENCIONADA CUJO OBJETO É: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATE-
RIAIS MÉDICO-HOSPITALARES, AMBULATORIAL, DE CONSUMO
E PERMANENTE PARA USO GERAL ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, VENCEDORA AS
EMPRESAS: 01: GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (EPP), inscrita
no CNPJ Nº 10.782.385/0001-40, Vencedora dos lotes 01, 12, 13 e 45 no valor
total de R$ 252.286,30 (duzentos e cinquenta e dois mil, duzentos e oitenta
e seis reais e trinta centavos), 02: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ Nº 19.794.018/0001-30, Vencedo-
ra dos lotes 02,04,06,10, 14, 16, 18,20, 25, 27, 30, 32, 37, 39, 43, 46 e 49
no valor total de R$ 2.514.047,65 (dois milhões, quinhentos e catorze mil,
quarenta e sete reais e sessenta e cinco centavos), 03: UNILIFE HOSPITA-
LAR DIST DE MED E MAT MEDICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ Nº
40.587.322/0001-01, Vencedora dos lotes 03, 19, 26, 28, e 40 no valor total de
R$ 214.782,52 (duzentos catorze mil, setecentos e oitenta e dois reais e cin-
quenta e dois centavos), 04: D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITA-
LAR EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 05.964.983/0001-08, Vencedora do lote 22

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.324, de 20 de outubro de 2022.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Maria Aparecida de Lima Moura,
Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios,
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

no valor total de R$ 55.318,76 (cinquenta e cinco mil, trezentos e dezoito reais e setenta e seis centavos).
OBS: LOTES 05, 07, 09, 11, 15, 17, 21, 23, 24, 33, 34,35, 36, 41, 42, 44, 48 e 50 FRACASSADOS, 29,
31, 38, e 47 DESERTOS. PARA MAIORES INFORMAÇÕES PROCURAR NA SALA DE REUNIÕES
DA COMISSÃO, NA RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM Nº 2121, CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE
- CEARÁ. NOS HORÁRIOS DE 08H00MIN ÀS 13H00MIN, EM DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO
SITE TCE – TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 19 DE
OUTUBRO DE 2022, DEOLINO JÚNIOR IBIAPINA – SECRETÁRIO DE SAÚDE.

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

MARIA REGIVANIA DO NASCIMENTO
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB)
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM
ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM - NOME DO
BENEFICIÁRIO: MARIA REGIVANIA DO NASCIMENTO  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO CERCADO
DO MEIO , S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE -CE,  FOI DETERMI-
NADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE
LICENCIAMENTO DO IMMAB.

MAISA GOMES DE OLIVEIRA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB)
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM
ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM- NOME
DO BENEFICIÁRIO: MAISA GOMES DE OLIVEIRA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO SUCUPIRA, S/N
- ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRI-
MENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO
DO IMMAB.

SEBASTIÃO CÉZAR ALVES DA COSTA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB)
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM
ABATE (OVINO/CAPRINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM -
NOME DO BENEFICIÁRIO: SEBASTIÃO CÉZAR ALVES DA COSTA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO
CANTO GRANDE DE BAIXO, S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE -CE,
FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INS-
TRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

DENILSON JOSÉ GOMES DE FREITAS
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB)
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM
ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM - NOME DO
BENEFICIÁRIO: DENILSON JOSÉ GOMES DE FREITAS  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO GANGORRA,
S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUM-
PRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMEN-
TO DO IMMAB.

MARIA ELIZABETE DE OLIVEIRA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB)
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS SEM
ABATE (SUINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM- NOME DO
BENEFICIÁRIO: MARIA ELIZABETE DE OLIVEIRA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO CANAFÍSTULA,
S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUM-
PRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMEN-
TO DO IMMAB.

MARIA ALDIRA DA SILVA SOUSA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB)
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM
ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM- NOME DO
BENEFICIÁRIO: MARIA ALDIRA DA SILVA SOUSA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO SÃO RAIMUNDO,
S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUM-
PRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMEN-
TO DO IMMAB.

MARIA NEUZIMAR NOGUEIRA LIMA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB)
A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM
ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM - NOME DO

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.324, de 20 de outubro de 2022.

BENEFICIÁRIO: MARIA NEUZIMAR NOGUEIRA LIMA  - LOCALIZA-
ÇÃO: SÍTIO TABULEIRO ALTO, S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000,
LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO
DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LI-
CENCIAMENTO DO IMMAB.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.324, de 20 de outubro de 2022.

- Página  4 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2022-10-20T17:50:28-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387